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2020 рік
1. Опис навчальної дисципліни

	Найменування показників 
	Галузь знань, 

напрям підготовки/ спеціальність, рівень вищої освіти (освітньо-кваліфікаційний рівень)
	Характеристика навчальної дисципліни

	
	
	денна форма навчання
	заочна форма навчання

	Кількість кредитів – 7,0
	Галузь знань


	Нормативна

	Змістових модулів – 2
	Спеціальності:
014 Середня освіта (Фізика)

	Рік підготовки:

	Загальна кількість годин – 210
	
	2-й
	–

	
	
	Лекції

	Тижневих годин для денної форми навчання:

аудиторних – 5
самостійної роботи студента – 10,6
	Рівень вищої освіти: бакалаврський 

	24 год.
	–

	
	
	Практичні

	
	
	48 год.
	–

	
	
	Самостійна робота

	
	
	138год.
	–

	
	
	Вид контролю: 

екзамен


2. Мета та завдання навчальної дисципліни

Метою курсу є надання систематичних знань студентам про основні аналітичні методи розв’язання звичайних диференціальних рівнянь із змінними, що поділяються, однорідних, лінійних диференціальних рівнянь, рівнянь Бернуллі, рівнянь у повних диференціалах, не розв’язаних відносно похідної, деяких типів рівнянь, що допускають зниження порядку, лінійних неоднорідних рівнянь із сталими коефіцієнтами, систем диференціальних рівнянь, а також дати знання про основи теорії стійкості та застосування операційного методу до знаходження розв’язків диференціальних рівнянь та їх систем.

Завдання курсу:

1. Ознайомити студентів з методами побудови математичних моделей на основі теорії диференціальних рівнянь.

2. Навчити розв’язувати диференціальні рівняння із змінними, що поділяються, однорідні, лінійні диференціальні рівняння, рівняння Бернуллі, рівняння у повних диференціалах, не розв’язані відносно похідної.
3. Ознайомити з методами отримання точних розв’язків деяких типів рівнянь, що допускають зниження порядку.
4. Навчити розв’язувати  лінійні неоднорідні рівняння із сталими коефіцієнтами, а також системи диференціальних рівнянь.
5. Дати знання про основи теорії стійкості.
6. Ознайомити студентів з операційним методом розв’язання диференціальних рівнянь та їх систем.
У результаті вивчення дисципліни студент повинен

знати:

1. Методи побудови математичних моделей на основі теорії диференціальних рівнянь.

2. Теорію диференціальних рівнянь першого порядку.
3. Методи отримання точних розв’язків деяких типів рівнянь, що допускають зниження порядку.
4. Теорію лінійних неоднорідні рівняння із сталими коефіцієнтами.
5. Методи розв’язання систем диференціальних рівнянь.
6. Основи теорії стійкості.
7. Операційний метод розв’язання диференціальних рівнянь та їх систем.
вміти: 

1. Розв’язувати диференціальні рівняння із змінними, що поділяються, однорідні, лінійні диференціальні рівняння, рівняння Бернуллі, рівняння у повних диференціалах, не розв’язані відносно похідної.
2. Отримувати точні розв’язки деяких типів рівнянь, що допускають зниження порядку.
3. Розв’язувати  лінійні неоднорідні рівняння із сталими коефіцієнтами, а також системи диференціальних рівнянь.
4. Застосовувати теорію стійкості до дослідження розв’язків диференціальних рівнянь.
5. Застосовувати операційний метод для розв’язання диференціальних рівнянь та їх систем.
3. Програма навчальної дисципліни

Змістовий модуль І. Диференціальні рівняння першого порядку.
Тема 1. Вступ до дисципліни.
Тема 2. Рівняння із змінними, що поділяються і зведені до них.
Тема 3. Лінійні диференціальні рівняння.
Тема 4. Диференціальні рівняння в повних диференціалах. Особливі розв’язки.
Тема 5. Диференціальні рівняння першого порядку не розв'язанні відносно похідної.
Тема 6. Рівняння Ейлера. Інтегрування диференціальних рівнянь за допомогою рядів. Метод малого параметру.

Змістовий модуль 2. Лінійні диференціальні рівняння.
Тема 1. Лінійні диференціальні рівняння другого порядку.
Тема 2. Лінійні диференціальні рівняння n-го порядку.
Тема 3. Рішення системи лінійних диференціальних рівнянь з постійними коефіцієнтами операційним методом.
4. Структура навчальної дисципліни
	Назви змістових модулів і тем
	Кількість годин

	
	денна форма
	заочна форма

	
	усього 
	у тому числі
	усього 
	у тому числі

	
	
	л
	п
	лаб
	с.р.
	
	л
	п
	лаб
	с.р.

	
	
	
	
	
	
	інд
	
	
	
	
	
	інд

	1
	2
	3
	4
	5
	
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	

	Змістовий модуль 1. Диференціальні рівняння першого порядку. Рівняння, що дозволяють зниження порядку

	Тема 1. Вступ до дисципліни
	2
	2
	0
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	Тема 2. Рівняння із змінними, що поділяються і зведені до них. 
	8
	4
	4
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	Тема 3. Лінійні диференціальні рівняння.
	8
	4
	4
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	

	Тема 4. Диференціальні рівняння в повних диференціалах. 
	10
	4
	6
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	Тема 5. Диференціальні рівняння першого порядку не розв'язанні відносно похідної. Рівняння, що дозволяють зниження порядку.
	12
	4
	8
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	Тема 6. Рівняння Ейлера. Інтегрування диференціальних рівнянь за допомогою рядів. Метод малого параметру.
	92
	0
	0
	0
	92
	0
	
	
	
	
	
	

	Разом за змістовим модулем 1
	132
	18
	22
	0
	92
	0
	
	
	
	
	
	

	Змістовий модуль 2. Лінійні диференціальні рівняння

	Тема 7. Лінійні диференціальні рівняння другого порядку.
	19
	3
	16
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	Тема 8. Лінійні диференціальні рівняння n-го порядку.
	11
	3
	8
	0
	0
	0
	
	
	
	
	
	

	Тема 9. Рішення системи лінійних диференціальних рівнянь з постійними коефіцієнтами операційним методом.
	48
	0
	2
	0
	46
	0
	
	
	
	
	
	

	Разом за змістовим модулем 2
	78
	6
	26
	0
	46
	0
	
	
	
	
	
	

	Усього годин
	210
	24
	48
	0
	138
	0
	
	
	
	
	
	


5. Теми лекційних занять
	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	1
	Вступ до дисципліни 
	2

	2
	Рівняння із змінними, що поділяються і зведені до них.
	4

	3
	Лінійні диференціальні рівняння.
	4

	4
	Диференціальні рівняння в повних диференціалах. Особливі розв’язки.
	4

	5
	Диференціальні рівняння першого порядку не розв'язанні відносно похідної.
	4

	6
	Лінійні диференціальні рівняння другого порядку.
	3

	7
	Лінійні диференціальні рівняння n-го порядку.
	3

	Разом
	24


6. Теми практичних занять

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	1
	Диференціальні рівняння з подільними змінними. Однорідні рівняння. Рівняння, що доводяться до однорідних.
	4

	2
	Лінійні рівняння першого порядку. Рівняння Бернуллі.
	4

	3
	Рівняння в повних диференціалах. Інтегруючий множник.
	4

	4
	Контрольна робота № 1
	2

	5
	Рівняння, не розв’язані щодо похідної. Рівняння Лагранжа, Клеро, Рікатті.
	2

	6
	Рівняння, що дозволяють зниження порядку.
	4

	7
	Контрольна робота № 2
	2

	8
	Лінійні диференціальні рівняння з постійними коефіцієнтами.
	6

	9
	Знаходження частинного розв’язку за виглядом правої частини.
	10

	10
	Метод варіації  довільної сталої
	4

	11
	Системи диференціальних рівнянь
	4

	12
	Контрольна робота № 3
	2

	Разом
	48


7. Самостійна робота

	№

з/п
	Назва теми
	Кількість

годин

	1
	Рівняння Ейлера. Інтегрування диференціальних рівнянь за допомогою рядів
	46

	2
	Метод малого параметру.
	46

	3
	Рішення системи лінійних диференціальних рівнянь з постійними коефіцієнтами операційним методом.
	46

	Разом
	138


Індивідуальні завдання

1. Рівняння Ейлера. Інтегрування диференціальних рівнянь за допомогою рядів.
2. Метод малого параметру.

3. Рішення системи лінійних диференціальних рівнянь з постійними коефіцієнтами операційним методом.
8. Види контролю і система накопичення балів
Методи навчання

Навчальним планом передбачено проведення лекційних, практичних занять та виконання індивідуальних робіт. 
Розподіл балів, які отримують студенти
	
	Вид контролю
	Кількість балів

	Модуль 1
	Виконання контрольної роботи №1
	30

	Разом
	
	30

	Модуль 2
	Виконання контрольної роботи №2
	30

	
	Виконання контрольної роботи №3
	20

	Разом
	
	50

	Екзамен
	
	20

	Всього за семестр
	
	100


Критерії оцінювання кожного з проведених видів контролю

1) Контрольна робота №1 складається з 5 задач за темами «Диференціальні рівняння з подільними змінними. Однорідні рівняння. Рівняння, що доводяться до однорідних. Лінійні рівняння першого порядку. Рівняння Бернуллі. Рівняння в повних диференціалах. Інтегруючий множник»; розв’язання усіх задач оцінюється в 30 балів. 

2) Контрольна робота №2 складається з 3 задач за темами «Рівняння, не розв’язані щодо похідної. Рівняння Лагранжа, Клеро, Рікатті. Рівняння, що дозволяють зниження порядку»; розв’язання усіх задач оцінюється в 30 балів.

3) Контрольна робота №3 складається з 3 задач за темами «Лінійні диференціальні рівняння з постійними коефіцієнтами. Знаходження частинного розв’язку за виглядом правої частини. Метод варіації  довільної сталої. Системи диференціальних рівнянь»; розв’язання усіх задач оцінюється в 20 балів.

Шкала оцінювання: національна та ECTS
	За шкалою

ECTS
	За шкалою

 університету
	За національною шкалою

	
	
	Екзамен
	Залік

	A
	90 – 100

(відмінно)
	5 (відмінно)
	Зараховано

	B
	85 – 89

(дуже добре)
	4 (добре)
	

	C
	75 – 84

(добре)
	
	

	D
	70 – 74

(задовільно) 
	3 (задовільно)
	

	E
	60 – 69

(достатньо)
	
	

	FX
	35 – 59

(незадовільно – з можливістю повторного складання)
	2 (незадовільно)
	Не зараховано

	F
	1 – 34

(незадовільно – з обов’язковим повторним курсом)
	
	


9. Рекомендована література

Основна
1. Эльсгольц Л.Э. Дифференциальные уравнения и вариационное исчисление. – М.: Наука, 1989, 2004.
2. Филиппов А.Ф. Сборник задач по дифференциальным уравнениям. – Ижевск : НИЦ "Регулярная и хаотическая динамика", 2000.
3. Просветов Г.И. Дифференциальные уравнения: задачи и решения : учеб.-практ. пособие. – М. : Изд-во "Альфа-Пресс", 2011.

4. Филиппов А.Ф. Введение в теорию дифференциальных уравнений : учеб. – М. : КомКнига 2007.
5. Тихонов А.Н. Дифференциальные уравнения : учеб. для вузов. – М.: Наука, 1985, М. : ФИЗМАТЛИТ, 2005.
6. Васильева А.Б. и др. Дифференциальные и интегральные уравнения, вариационное исчисление в примерах и задачах. – М. : ФИЗМАТЛИТ, 2003.

Додаткова
1. Боярчук А.К., Головчак Г.П. Дифференциальные уравнения в примерах и задачах. Справочное пособие по вістей математике – Т.5 – М.: Едиториал УРСС, 2001.
2. Краснов М.Л. и др. Вся высшая математика : учеб. Т. 3. – М. : Едиториал УРСС, 2001.
3. Арнольд В.И. Обыкновенные дифференцмальные уравнения. – Ижевск : Ижевская республиканская типогра-фия, 2000.


Інформаційні ресурси
1. Арнольд В.И. Обыкновенные дифференцмальные уравнения. – Ижевск : Ижевская республиканская типогра-фия, 2000. – http://ebooks.znu.edu.ua/files/Bibliobooks/Inshi18/0011529.djvu
2. Эльсгольц Л.Э. Дифференциальные уравнения и вариационное исчисление. – М.: Наука, 1989, 2004. – http://ebooks.zsu.zp.ua/files/mathbooks/differentsialnie_i_integraln_uravneniya/books/diff_uravneniya/elsgoltc.djvu
3. Филиппов А.Ф. Сборник задач по дифференциальным уравнениям. – Ижевск : НИЦ "Регулярная и хаотическая динамика", 2000. – http://ebooks.znu.edu.ua/files/mathbooks/entsyklopedii_i_spravochniki_po_matematike/BOOKS/diff_integr_uravneniya/filippov.djvu
4. Боярчук А.К., Головчак Г.П. Дифференциальные уравнения в примерах и задачах. Справочное пособие по вістей математике – Т.5. – М.: Едиториал УРСС, 2001. – http://ebooks.zsu.zp.ua/files/phiziki/matematika/mat_i_funkc _analiz/6antid5.djvu
5. Просветов Г.И. Дифференциальные уравнения: задачи и решения : учеб.-практ. пособие. – М. : Изд-во "Альфа-Пресс" 2011. – http://ebooks.znu.edu.ua/files/Bibliobooks/Dyachenko/0036826.pdf
6. Филиппов А.Ф. Введение в теорию дифференциальных уравнений : учеб. – М. : КомКнига 2007. – http://ebooks.znu.edu.ua/files/Bibliobooks/Dyachenko/0036808.pdf
7. Тихонов А.Н. Дифференциальные уравнения : учеб. для вузов. – М.: Наука, 1985, М. : ФИЗМАТЛИТ 2005. – http://ebooks.znu.edu.ua/files/Bibliobooks/Dyachenko/0036815.djvu
8. Васильева А.Б. и др. Дифференциальные и интегральные уравнения, вариационное исчисление в примерах и задачах. – М. : ФИЗМАТЛИТ 2003. – http://ebooks.znu.edu.ua/files/Bibliobooks/Dyachenko/0036816.djvu
9. Краснов М.Л. и др. Вся высшая математика : учеб. Т. 3. – М. : Едиториал УРСС 2001. – http://ebooks.znu.edu.ua/files/Bibliobooks/Dyachenko/0036829.djvu
Додаток 

Доповнення та зміни до робочої програми навчальної дисципліни

«Диференціальні рівняння»

	Протокол засідання кафедри 

 (дата та номер)
	Внесені зміни
	Підпис завідувача кафедри, дата

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


PAGE  

